
VARDAGSKULTUR

Nyckeln till det digitala Sverige

Berättelse

Om du bor i Sverige kommer du snart att behöva ett BankID. BankID är en e-legitimation, alltså en

digital identitetshandling. Du har den i mobilen eller på datorn, och med den kan du bevisa vem du

är på internet. Man kan säga att BankID fungerar ungefär som ett ID-kort eller ett pass, men i

digital form. När du loggar in skriver du en kod eller använder ditt fingeravtryck eller ditt ansikte,

och då vet tjänsten att det verkligen är du.

I vardagen behöver man BankID till väldigt mycket. Du loggar in på din bank, du betalar med appen

Swish, och du kontaktar vården via 1177. Du läser viktig post i en digital brevlåda som heter Kivra,

och du deklarerar dina skatter hos Skatteverket. Många människor använder BankID flera gånger

varje dag, vilket visar hur stor del av livet som har blivit digital.

För att skaffa BankID behöver du oftast ett svenskt personnummer och du måste vara kund i en

bank. Flera svenska banker erbjuder BankID, till exempel Swedbank, SEB, Handelsbanken, Nordea

och Danske Bank. Tjänsten drivs av ett företag som ägs av flera banker tillsammans. Det är dock

inte säkert att exakt samma banker alltid kommer att erbjuda tjänsten, eftersom sådant kan ändras

med tiden.

Hur många använder då BankID? Enligt BankID fanns det omkring 8,6 miljoner användare år 2024,

vilket är nästan alla vuxna i Sverige. Samma år användes tjänsten cirka 7,6 miljarder gånger för att

logga in eller skriva under något digitalt. Man ska komma ihåg att siffrorna ändras hela tiden, så de

gäller ungefär.

Det sägs ibland att “alla i Sverige har BankID”, men det stämmer inte helt. En del personer saknar

BankID, och eftersom så många tjänster kräver det kan vardagen bli svårare för dem. BankID

startade redan 2003, och Mobilt BankID i telefonen kom 2011. På kort tid har det blivit en självklar

nyckel till det digitala Sverige.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

e-legitimation en digital legitimation som visar vem man är på internet

identitetshandling en handling som bevisar vem en person är

bevisa visa tydligt att något är sant

fingeravtryck mönstret på fingret som är unikt för varje person

tjänst här: en funktion eller hjälp man använder, ofta på internet

brevlåda här: en digital plats där man tar emot post

deklarera berätta för Skatteverket hur mycket pengar man tjänat

Sida 1 av 4



ORD FÖRKLARING

erbjuda ge någon möjlighet att få eller använda något

drivs sköts; någon ansvarar för och håller igång det

miljard tusen miljoner; ett mycket stort antal

sakna inte ha något som man kanske behöver

självklar något man tar för givet; helt naturligt
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Läsförståelsefrågor

Vad är ett BankID enligt texten?

En sorts bankkort som man betalar med i affären.

En digital legitimation som bevisar vem man är på internet.

Ett papper man får av Skatteverket en gång om året.

Vad behöver man oftast för att skaffa BankID?

Ett svenskt personnummer och att vara kund i en bank.

Ett pass från ett annat land.

En e-postadress och ingenting mer.

Vad säger texten om hur många som har BankID?

Exakt 8,6 miljoner personer, och siffran ändras aldrig.

Omkring 8,6 miljoner år 2024, men siffrorna ändras hela tiden.

Mindre än hälften av alla vuxna.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Man kan kontakta vården via 1177 med hjälp av BankID.

Alla personer i Sverige har BankID.

BankID är gratis att skaffa.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Mobilt BankID i telefonen kom år 2011.

Bara en enda bank äger och driver BankID.

Många använder BankID flera gånger varje dag.

Texten säger att siffrorna om antalet användare “gäller ungefär”. Varför skriver texten så?

Varför kan vardagen bli svårare för en person som saknar BankID? Svara med stöd i texten.

Texten skriver “det sägs ibland att alla i Sverige har BankID”. Varför håller texten inte helt med

om det?

Diskussionsfrågor

Hur legitimerar man sig på internet i landet du kommer ifrån? Liknar det BankID?

Texten säger att vardagen kan bli svårare för den som saknar BankID. Vilka problem kan en

sådan person få i Sverige?

Är det bra eller dåligt att så mycket i samhället kräver en digital legitimation? Tänk på både

fördelar och nackdelar.
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Skriv (4 meningar): Beskriv en digital tjänst som du använder ofta. Vad gör du med den, och

hur loggar du in?

• 
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